
 

 

 

 

 

◆ 島根私保連 第３６回定期総会 

５月２９日（金）、出雲市「ニューウェルシティ出雲」に於いて、第３６回島根県私立保育園連盟の

定期総会を開催しました。当日は島根県青少年家庭課長 黒田 利恵 様、出雲市健康福祉部調整監 

児玉 宏子様のご臨席を賜り、開会行事をおこないました。 

続いて、会員園６５名の出席（外、委任４９通）により、平成2６年度事業報告・決算報告、規約の

改正、平成２７年度事業計画(案)並びに収支予算(案)、役員の改選についての議案審議を行い、承認さ

れました。 

新役員の先生からの自己紹介と意気込みをお話しいただき、第３６回島根県私立保育園連盟の定期総

会を閉会しました。 

総会終了後には、全私保連常務理事、塚本 秀一 先生をお招きして、「これからの保育情勢と全私

保連の取り組み」の講演を行いました。 

尚、この総会の模様については、しまね私保連ホームページに掲載しておりますのでまたご覧下さい。 

当日欠席された園には、総会翌週に当日の資料等を送付しております。 

 

◆ 新加盟園の紹介  

今年度の新加盟園はございませんでした。 

島根県私保連加盟園数は本年度１２１ヶ園（内 認定こども園 ６園）となりました。(退会３園) 

 

◇ 全私保連・中国、四国ブロック会議 

５月２６日(火)、岡山市内に於いて今年度第1 回目の中国・四国ブロック会議が開催されました。 

島根私保連からは吉田会長・清水副会長・岩倉の 3 名で参加してまいりました。２６年度事業・決

算報告、２７年度事業計画、予算審議に続き、ブロック理事の選出と各部員の確認、２７年度のブ

ロック研修会の日程、内容について協議いたしました。 

   ☆平成2７年度 中・四国ブロック研修大会 (子どもの育ちを支える運動 IN 中・四国) 

         予定日 １１月5 日(木)  開催地 広島県広島市 

大会の詳細が決まり次第またお知らせ致します。遠方ではございますが、多数ご参加いただきますよう、

よろしくお願い致します 

 

◆ 島根県保育三団体代表者会議 

７月２２日(水)ニューウェルシティ出雲 において、各団体の正副会長及び予対部関係者による代表

者会議を開催し、各団体より持ち寄った２７年度の要望項目について協議し、取りまとめを行いました。 

 

◆ 島根私保連 予算対策部 

  上記でも紹介しましたが、７月２２日(水)にニューウェルシティ出雲におきまして、保育三団体代表 

者会議に出席致しました。会員園の皆様からは沢山のご意見をいただき、誠にありがとうございまし 

た。 

また、７月２９日（水）には全国私立保育園連盟 平成 27年度 第一回予算対策委員会が参議院議 

員会館にて行われ、島根私保連から会長他予対部員２名が出席致しました。 

Ｈ２７, ８． １  Ｎｏ.8９ 

島根県私立保育園連盟発行 
しまね私保連ニュース 



◆ 島根私保連 研修部研修会 

すでにご案内しておりますが、下記のように島根私保連の食育研修会を開催いたします。 

◎食育研修会 平成２７年８月２９ 日(土)パルメイト出雲 

≪演題及び内容≫ 「島根の給食、島根の食育」 

 講師 島根県立大学 短期大学部 健康栄養学科 学科長 名和田 清子 氏 

ご不明な点は、研修部（わたりはし保育園℡0853-23-1592園長・岡﨑）までお問い合わせ下さい。 

尚、その他研修会につきましても詳細が決まり次第ご案内いたします。  

 

◆ 島根私保連 広報部 

「私保連しまね№３９」を発行することとなりました。秋にはお届けできるように現在準備中です。 

 

◆ 島根私保連 研修部 

  保育士不足の現状を踏まえ、職場定着を目指して、会員園に勤務する経験年数３年未満の職員を対象 

に、就職後の意識調査を計画しております。おってアンケート実施のお願いをさせていただきます。 

皆様にはご理解とご協力のほど宜しくお願い致します。 

 

◆ 島根私保連 青年部 

  第３６回 島根私保連定期総会で規約の改正により、青年部として今年度より活動する事になりまし 

た。部員、２７年度活動内容については追ってご報告致します。 

 

◇ 「台風 11号の被害」について 

７月１６日・17日に島根県を横断しました台風 11号ですが、各地で大きな被害が出ました。島根私 

保連としても被害状況の調査をさせていただきました。園舎の部分的な破損がある園もございまし 

たが、幸いにも人的被害は報告されませんでした。今後も天候の変化には十分ご注意下さい。 

 

◇ 事務局より 

今年度より事務局としてみどり保育園 園長 岩倉が務めさせていただく事になりました。自身の 

無知さとズボラな性格で四苦八苦しております…慣れない作業なのでご迷惑をお掛けするとは思い 

ますが、精一杯努めますので、２年間宜しくお願い致します。 

 

 

毎日暑いですね。子ども達のプール遊びが楽しそうで、眺めていても面白いですね。 

皆さんもお身体に気を付けて夏を乗り越えましょう。 


